
 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

N. 214 del  29.12.2010 
 

 

 

Oggetto:  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
L’anno duemiladieci giorno ventinove mese di dicembre, dalle ore 08.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Sindaco Dr. Giuseppe Morghen, e con 
l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 P A 

Pulino Giovanna Maria X  

Sechi Francesco X  

Pietri Simonetta  X  

Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  

Sanna Gian Paolo X  

Delogu Agostino X  

Demelas Fabrizio X  
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta. 

PROVINCIA DI SASSARI - SETTORE VIII - AMBIENTE E 
AGRICOLTURA BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
RELATIVI A SPESE PER ATTIVITA' ED INIZIATIVE PROMOZIONALI 
E PUBBLICITARIE PER LA DIFESA, TUTELA, CONSERVAZIONE E 
VALORIZZAZIONE DELL'AMBIENTE PER L'ANNO 2010. ISTANZA DI 
CONTRIBUTO DI €.3.959,08.  
Approvazione dell'iniziativa e assunzione impegni.  
 



L A   G I U N T A 
 

PREMESSO che il Comune di Sorso ha in imminente avvio il nuovo servizio di igiene ambientale a 
seguito della conclusione dell'iter procedurale della aggiudicazione della gara di appalto, giusta 
Determinazione del Responsabile del Servizio 2.2 n.245 del 01.12.2010 e che la attività di 
sensibilizzazione sulla raccolta differenziata riveste primaria importanza nel perseguimento degli 
obiettivi a tutela dell'ambiente e del decoro cittadino;  
 
PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale, in attuazione alle strategie ed al contesto orientativo 
in cui si muovono le politiche di educazione ambientale e alla sostenibilità a livello e Nazionale e 
Regionale, intende promuovere azioni volte alla difesa, tutela, conservazione e valorizzazione 
dell'ambiente:  
 
RICHIAMATO il bando della Provincia di Sassari - Settore VIII - Ambiente e Agricoltura, pubblicato 
in data 30.11.2010, riguardante la concessione di contributi relativi a spese per attività ed iniziative 
promozionali e pubblicitarie per la difesa, tutela, conservazione e valorizzazione dell'ambiente per 
l'anno 2010;  
 
ACCERTATO che l'Amministrazione Comunale di Sorso, intende partecipare al suddetto Bando 
inoltrando la proposta progettuale redatto dall'Ing. Pier Giovanni Melis del 2° Settore - Servizio 2.2 - 
Lavori Pubblici, Espropriazioni, Politiche Ambientali e Protezione Civile e dal Dott. Luca Pistidda 
dello Settore - Servizio 1.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive, secondo le direttive 
impartite dall'Amministrazione Comunale;  
 
EVIDENZIATO che ai sensi dell'art.3 del bando in oggetto i contributi a sostegno di uno specifico 
progetto o iniziativa possono essere concessi per un massimo del 60% delle spese preventivate per la 
realizzazione della iniziativa medesima;  
 
VISTA la soluzione progettuale da allegare alla istanza di contributo "Proposta per la campagna di 
sensibilizzazione per le scuole sulla raccolta differenziata per il Comune di Sorso - IL MONDO DI 
FAM.FLORIS - CICLO DI INCONTRI SUL TEMA DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E 
SALVAGUARDIA AMBIENTALE CON I BAMBINI DELLE SCUOLE ELEMENTARI E E 
MEDIE DI SORSO"che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che 
prevede una spesa complessiva di € 6.598,47 di cui € 3.959,08 quale contributo della Provincia di 
Sassari pari al 60% della spesa complessiva cd € 2.639.39 quale co-finanziamento comunale pari al 
40%, rispetto alla spesa totale;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267/2000, dai responsabili 
dei servizi interessati;  
 
CON voti unanimi, espressi a scrutinio palese  
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE la proposta progettuale relativa alla "Proposta per la campagna di 

sensibilizzazione per le scuole sulla raccolta differenziata per il Comune di Sorso", redatto dal 
personale tecnico ed amministrativo sopra indicato, per una spesa complessiva di €. 6.598,47di 
cui:  

• € 3.959,08 quale contributo della Provincia di Sassari pari al 60% della spesa totale;  
• € 2.639,39 quale co-finanziamento comunale pari al 40%, della spesa totale;  

 
2. DI DARE MANDATO al Sindaco pro tempore, in qualità di legale rappresentante dell’Ente alla 

sottoscrizione della domanda di contributo e della ulteriore documentazione da produrre in 
adesione al bando pubblico in epigrafe;  



 
3. DI IMPEGNARSI a cofinanziare la somma di € 2.639,39 (pari al 40% del costo totale della 

proposta) che troverà copertura finanziaria nel Capitolo 11714/2010  
 
4. DI IMPEGNARSI a fornire ulteriore documentazione richiesta dall' Assessorato Provinciale all' 

Ambiente relativamente alla soluzione progettuale presentata;  
 
5. DI IMPEGNARSI a consentire ed agevolare tutti i controlli prima, durante e dopo la realizzazione 

dell'intervento, da parte del competente Assessorato Provinciale citato;  
 
6. Di dichiarare, con separata e parimenti unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs.vo 267/2000, vista l’urgenza 
di dare attuazione all’intervento in oggetto.  



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe  MORGHEN 
 

F.TO  MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dr. Antonino PULEDDA  
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data 29 Dicembre 2010 all’Albo 
Pretorio al n. 370 del Registro (art. 124, T.U.E.L..) e contestualmente comunicata ai Capigruppo 
consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
 
Sorso 29 Dicembre 2010 

Dr. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
per quindici giorni consecutivi dal 29 Dicembre 2010.  
 
         Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li 29 Dicembre 2010 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 

 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 29 Dicembre 2010 poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile.(art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
          Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li 29 Dicembre 2010 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 29 Dicembre 201 0  

Il Segretario Generale 
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 


